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Osoby pracujące legalnie w Belgii mogą ubiegać się o zwrot nadpłaconego podatku
dochodowego. Na czym to polega? Czy rozliczenie z belgijskim urzędem skarbowym jest
obowiązkowe? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdują się w niniejszym artykule.

Na czym polega zwrot podatku z Belgii i jak go uzyskać?
Jak wspomniano we wstępie, osoby pracujące legalnie w Belgii mogą uzyskać zwrot nadpłaconego
podatku dochodowego. Na czym to polega? Otóż zwrot podatku może wynikać z różnicy pomiędzy
łączną wysokością wpłaconych zaliczek na podatek dochodowy w danym roku podatkowym, a
wysokością naliczonego podatku. Chcąc uzyskać zwrot podatku należy rozliczyć się zatem z
belgijskim urzędem skarbowym, czyli Federale Overheidsdienst Financien, co można zrobić nawet
do 3 lat wstecz. Przepisy pozwalają bowiem uzyskać również zwrot za lata ubiegłe. Do rozliczenia
podatku dochodowego w Belgii konieczne jest jednak przedstawienie dokumentu potwierdzającego
wysokość dochodów uzyskanych w Polsce. Należy zatem rozliczyć się najpierw z polskim fiskusem,
co zostało opisane pod linkiem:
https://www.decret.pl/rozliczenie-dochodow-z-belgii-w-polsce-pit-36-zg/. Dopiero wówczas będzie
można złożyć zeznanie podatkowe w Belgii, które należy sporządzić na podstawie kart
podatkowych Loonfiche, które przekazują belgijscy pracodawcy. Są na nich wyszczególnione nie
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tylko uzyskane dochody, ale także odprowadzone w ciągu roku podatkowego zaliczki na podatek
dochodowy.

Czy rozliczenie z belgijskim fiskusem jest obowiązkowe?
Chcąc uzyskać zwrot podatku z Belgii należy rozliczyć się z tamtejszym urzędem skarbowym. Istotne
w tym przypadku jest jednak to, że złożenie rocznej deklaracji podatkowej w Belgii jest obowiązkowe
nawet w przypadku osób, którym nie przysługuje zwrot podatku za dany rok. Niedopełnienie tego
obowiązku podlega karze, która może zostać nałożona również wtedy, gdy zeznanie zostanie złożone
po terminie. Jak on wygląda? Otóż w przypadku rezydentów upływa 30 czerwca każdego roku.
Nierezydenci mają natomiast trochę więcej czasu na złożenie zeznania podatkowego, ponieważ w ich
przypadku maksymalny termin rozliczenia się z belgijskim urzędem skarbowym upływa 8 listopada.

Ile może wynieść zwrot podatku z Belgii?
Osoby, które pracują bądź pracowały w Belgii legalnie bardzo często zastanawiają się nad tym, ile
może wynieść zwrot podatku z tego kraju. W praktyce trudno jednak jednoznacznie odpowiedzieć na
to pytanie, ponieważ jego wysokość uzależniona jest od kilku kwestii. Chodzi w tym przypadku nie
tylko o wysokość uzyskiwanych dochodów oraz wpłacanych zaliczek na podatek dochodowy, ale
również sytuacji rodzinnej podatnika oraz przysługujących mu ulg. Szczegółowe informacje na ten
temat można znaleźć pod linkiem: https://www.decret.pl/zwrot-podatku-z-belgii/. Istotne może być
także to, że jeżeli dochody uzyskiwane w Belgii stanowią minimum 75% wszystkich dochodów
podatnika i nie przekraczają kwoty wolnej od dochodu obowiązującej w danym roku to możliwe jest
uzyskanie pełnego zwrotu podatku z Belgii.

Podsumowując należy stwierdzić, że chcąc uzyskać zwrot podatku z Belgii należy rozliczyć się z
tamtejszym urzędem skarbowym. Co istotne, jest to obowiązkowe dla wszystkich osób pracujących w
Belgii legalnie.

Materiał partnera.
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